[image: image1.jpg]

Совет Коноковского сельского поселения

Успенского района

сессия

РЕШЕНИЕ
2019 года

   №
село Коноково

О внесении изменений в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 26 июля 2013 года № 233 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими органов местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
(с изменениями и дополнениями внесенными решениями № 59 от 27 мая 2015 года, № 51 от 26 марта 2016 года)

В целях приведения муниципальных правовых актов Коноковского сельского поселения Успенского района в соответствие с действующим законодательством, Совет Коноковского сельского поселения Успенского района р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими органов местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 26 июля 2013 года № 233 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими органов местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: «1. Настоящим Положением определяется порядок представления муниципальными служащими органов местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.».

1.2. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: «2. Муниципальные служащие органов местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а так же сведения о своих расходах, и о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».

1.3. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: «3. Обязанность представлять сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, возлагается на муниципальных служащих органов местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района, предусмотренных реестром должностей муниципальной службы Краснодарского края, утвержденным Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае».».

1.4. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: «4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президентом Российской Федерации № 460 от 23 июня 2014 года «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:
а) гражданами – при назначении на должности муниципального служащего;

б) муниципальными служащими – ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.».
1.5. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: «5. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).».
1.6. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: «6. Лица, замещающие должности муниципальной службы, представляют ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход указанного лица и доход его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.».
1.7. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции: «9. В случае, если граждан, замещающий должность муниципальной службы, обнаружил, что в представленных им сведениях, указанных в пункте 2 настоящего Положения, не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Гражданин, замещающей должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания сроков, указанных в пункте 4 настоящего Положения.».

1.8. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции: «10. В случае непредставления по объективным причинам лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений указанных в пункте 2 настоящего Положения, данный факт подлежит рассмотрению на комиссии, уполномоченной рассматривать урегулирование конфликта интересов.».

1.9. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:                   «11. Проверка достоверности и полноты сведений, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином замещающим должность муниципальной службы, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, муниципальными правовыми актами Коноковского сельского поселения Успенского района.».

1.10. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 к Положению исключить.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района.

3. Организацию исполнения настоящего решения возложить на главу Коноковского сельского поселения Успенского района Елисеева Н.Д.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законодательству, правопорядку, правовой политике и вопросам местного самоуправления Совета Коноковского сельского поселения Успенского района Герман А.П.

5. Решение вступает в силу со следующего дня, после дня его официального обнародования.

Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района

            Н.Д. Елисеев

Председатель Совета Коноковского

сельского поселения Успенского района

                 Н.И. Сулименко